
   

      UNIONE TERRE D’ACQUE 

PROVINCIA DI NOVARA 

 

    
    Comune di               Comune di            Comune di  

        Borgolavezzaro            Tornaco               Vespolate 

 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
 

UFFICIO TECNICO  

SETTORE LL.PP. 
 

DETERMINAZIONE N. 006 DEL 22.01.2018 
 

 

OGGETTO: S.C.I.A. SANITARIA PER SUBINGRESSO. PAGAMENTO DEI DIRITTI DI 

GESTIONE PRATICA ALLO SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE DI 

TRECATE E ALL’ASL DI NOVARA -  DIPARTIMENTO SERVIZIO DI IGIENE 

DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO  che è nelle disponibilità del Comune di Borgolavezzaro un mezzo fiat Fiorino 1.3 

MJT 75CV Furgone targa EM658SN, di proprietà della Leasys s.p.a., 

abitualmente utilizzato per la consegna dei pasti veicolati; 

 

DATO ATTO  che la S.C.I.A. in essere risulta intestata all’ex Sindaco del Comune di 

Borgolavezzaro Sig. Lovati; 

 

CONSIDERATO  che necessita presentare nuova S.C.I.A. per il subingresso al fine di intestare tale 

attività all’attuale Sindaco del Comune, Sig. ra Annalisa Achilli, quale Legale 

Rappresentante dello stesso; 

 

ACCERTATO che per la gestione della pratica necessita versare rispettivamente, allo Sportello 

Unico Attività Produttive di Trecate la somma di €. 30,00 e all’A.S.L. di Novara 

Dipartimento S.I.A.N la somma di €. 25,00, quali diritti per la gestione della 

pratica; 

 

VERIFICATO  che, sul Capitolo 157 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018, 

esiste la necessaria disponibilità finanziaria a copertura dell’importo da 

impegnare;  

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 29.11.2017 “Differimento del termine per 

la deliberazione del Bilancio di Previsione 2018-2020 degli Enti Locali”; 

 

VISTO l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000, comma 5, “Esercizio provvisorio e Gestione 

provvisoria”; 

 

VISTI - l’art. 31, comma 1, del succitato D. Lgs. n. 50/2016, che disciplina ruolo e 

funzioni del responsabile del procedimento negli appalti; 

Piazza Libertà 10   –  28071 Borgolavezzaro       

Tel. 0321 / 885815 – 885121 – Fax 0321 / 885816 

C. F.  e P. IVA:   02425710031 

mail   protocollo@pec.unioneterredacque.it 



- l’art. 5 della legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile del 

procedimento; 

 

VISTA la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 

 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e smi; 

 

VISTO il Testo Unico  delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267 e s.m.i.. 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la liquidazione dei diritti di gestione pratica allo Sportello Unico per le Attività 

Produttive e all’A.S.L. di Novara dipartimento S.I.A.N. per la presentazione di S.C.I.A. per 

subingresso;  

 

2. di impegnare la spesa complessiva di Euro 55,00  sul Capitolo 157, Impegno 88 del bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario 2018; 

 

3. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria affinchè provveda al pagamento dei diritti suddetti 

mediante i seguenti bonifici: 

- €. 30,00 a favore del S.U.A.P. Trecate c/c bancario intestato al Comune di Trecate – Tesoreria 

Comunale c/o Banca Cariparma – Credit Agricol - Agenzia di Trecate 

IBAN IT41D0623045711000046540312; 

- €. 25,00 a favore dell’A.S.L. Novara Servizio Tesoreria  

IBAN IT61E0558410102000000000222 

  

4. di dare atto che, ai sensi della normativa in premessa citata, il RUP è la scrivente Responsabile 

del Settore LL.PP. Arch. Valeria Gatti;  

 

5. di dare atto che non occorre l’indicazione del codice CIG in quanto la presente determinazione 

non rientra nell’ambito di operabilità delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 
              

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

               Arch. Valeria Gatti 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art 151 comma 4°, D. Lgs 267/2000 il sottoscritto Responsabile del servizio 

finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente 

determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 

 

Borgolavezzaro, 22.01.2018 

 

                                             Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                       Dott.ssa Enrica Dorisi 

 
(firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93) 

 


